ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.05.2020                                                                                                                № 183-ПА

г. Камышлов

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район от

07 апреля 2020 года № 136-ПА «О Порядке формирования и условиях

посещения дежурных групп в муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования

Камышловский муниципальный район в период действия на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

На основании распоряжения Правительства Свердловской области от

10 апреля 2020 года № 143-РП «О признании утратившим силу

Распоряжения Правительства Свердловской области от 05 апреля 2020 года

№ 125-РП «О реализации подпункта «ж» пункта 4 Указа Президента

Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)», решения оперативного штаба по

контролю и мониторингу ситуации с новой коронавирусной инфекцией

(2019-nCoV) на территории муниципального образования Камышловский

муниципальный район от 24 апреля 2020 года, руководствуясь статьями 5, 30

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район,

Администрация муниципального образования Камышловский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2020 года

№ 136-ПА «О Порядке формирования и условиях посещения дежурных групп в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район в период

действия на территории Свердловской области режима повышенной готовности

и  принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» изменения, изложив его в следующей

редакции:

 2

«О Порядке формирования и условиях посещения дежурных групп в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район в

период действия на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

В целях организации бесперебойной работы организаций,

продолжающих деятельность в соответствии с Указами Президента Российской

Федерации о мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом

Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ

«О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании решений оперативного

штаба по контролю и мониторингу ситуации с новой коронавирусной

инфекцией (2019-nCoV) на территории муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2020 года и от 24 апреля

2020 года, руководствуясь статьями 5, 30 Устава муниципального образования

Камышловский муниципальный район, Администрация муниципального

образования Камышловский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждений муниципального образования Камышловский

муниципальный район, в которых будут сформированы дежурные группы для

детей дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям

работников организаций, продолжающих деятельность в соответствии с

Указами Президента Российской Федерации о мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» и Указом Губернатора Свердловской области

от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской

области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

(приложение № 1).

2. Утвердить Порядок формирования и условия посещения дежурных

групп в муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район для детей

дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям работников

организаций, продолжающих деятельность в соответствии с Указами

Президента Российской Федерации о мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» и Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта

 3

2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (приложение № 2).

3. Управлению образования администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район (Н.И. Павлюченко)

совместно с руководителями муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования Камышловский

муниципальный район, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

определить начало и режим работы дежурных групп с учетом санитарно-

эпидемиологической ситуации в территории.

4. Руководителям муниципальных казенных дошкольных

образовательных учреждениях муниципального образования Камышловский

муниципальный район, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

обеспечить:

1) проведение необходимого комплекса противоэпидемических

мероприятий по профилактике инфекций с воздушно-капельным механизмом

передачи и дополнительных противоэпидемических мероприятий в объеме,

предусмотренном постановлением администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район от 18 марта 2020 года

№ 99-ПА «О принятии дополнительных мер по защите населения

муниципального образования Камышловский муниципальный район от новой

коронавирусной инфекции (2019- nCoV)», а также с учетом изменения

санитарно-эпидемиологической ситуации в территории;

2) функционирование дежурных групп в соответствии с пунктом 2

настоящего постановления.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная

больница» (И.В. Закачуриной):

1) обеспечить присутствие медицинских работников во всех

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, при проведении утреннего

приема детей;

2) организовать работу медицинского персонала в соответствии с

пунктами 11.2, 11.3 постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 15 мая 2013 года № 26 «Об утверждении

СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных

образовательных организаций».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления образования администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район Н.И. Павлюченко».

2. Приложения № 1 и № 2 к постановлению изложить в новой редакции

 4

(прилагаются).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 апреля

2020 года.

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный

район (В.Ю. Якимов) разместить настоящее постановление администрации

муниципального образования Камышловский муниципальный район на

официальном сайте администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район в сети «Интернет» по адресу:

https://kamyshlovsky-region.ru/.

Глава администрации

муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов

 5

Приложение № 1

к постановлению

администрации

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 08.05.2020 года № 183-ПА

Перечень муниципальных казенных дошкольных образовательных

учреждений муниципального образования Камышловский

муниципальный район, в которых будут сформированы дежурные группы

для детей дошкольного возраста, родители которых относятся к

категориям работников организаций, продолжающих деятельность в

соответствии с Указами Президента Российской Федерации о мерах по

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации в связи с распространением новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом Губернатора

Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовности и

принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

Наименование муниципального казенного дошкольного

образовательного учреждения

Период

функционирования

дежурных групп

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Порошинский детский сад № 10

(624853, Свердловская область, Камышловский район, п/о Порошино,

д. 39)

с 09.04.2020 год

до особого

распоряжения

 6

Приложение № 2

к постановлению

администрации

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 08.05.2020 года № 183-ПА

Порядок формирования и условия посещения дежурных групп в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район для

детей дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям

работников организаций, продолжающих деятельность в соответствии с

Указами Президента Российской Федерации о мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)» и Указом Губернатора Свердловской области

от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской

области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер

по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования и условия посещения дежурных групп в

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях

муниципального образования Камышловский муниципальный район для детей

дошкольного возраста, родители которых относятся к категориям работников

организаций, продолжающих деятельность в соответствии с Указами

Президента Российской Федерации о мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)» и Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта

2020 года № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима

повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения

от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (далее – Порядок),

устанавливает общие требования к организации и функционированию

дежурных групп наполняемостью не более 12 человек в возрасте от 2 до 7 лет

по заявлению родителей (законных представителей) (далее – дежурные

группы).

1.2. Дежурная группа формируется с целью обеспечения трудовой

деятельности граждан, являющихся работниками организаций, продолжающих

деятельность в соответствии с Указами Президента Российской Федерации о

мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом Губернатора

Свердловской области от 18 марта 2020 года № 100-УГ «О введении на

 7

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCoV)» (далее – Указы), для детей, оба родителя (законных

представителя) либо единственный родитель (законный представитель)

которых являются работниками организаций, перечисленных в Указах.

2. Порядок посещения дежурной группы

2.1. В дежурную группу принимаются дети (воспитанники

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений

Камышловского муниципального район) граждан, являющихся работниками

организаций, перечисленных в Указах.

2.2. Для направления ребенка в дежурную группу с 06 апреля 2020 года

до особого распоряжения родители (законные представители), являющиеся

работниками организаций, предусмотренных Указами, могут подать заявление

в дежурную группу в произвольной форме и справку с места работы родителей

(законных представителей) из организаций, перечисленных в Указах, с

указанием оснований для посещения ребенком дежурной группы и графика и

режима работы родителей (законных представителей) ребенка (далее – справка

с места работы), отправив на адрес электронной почты муниципального

казенного дошкольного образовательного учреждения скан-копию заявления и

скан-копии справок с места работы.

2.3. В заявлении на имя заведующего дошкольным образовательным

учреждением (законному представителю) необходимо указать:

ФИО ребенка (полностью),

дату рождения ребенка,

ФИО родителей (законных представителей) (полностью),

домашний адрес,

номера телефонов каждого из родителей (рабочего, мобильного),

наименование дошкольного образовательного учреждения, которое

посещает ребенок,

дни посещения ребенком дежурной группы с 06 апреля 2020 года до

особого распоряжения,

желаемое дошкольное образовательное учреждение из предложенного

перечня (приложение № 1),

согласие на обработку персональных данных.

2.4. Ответ о принятом решении направляется заведующим дошкольным

образовательным учреждением на электронную почту родителей (законных

представителей).

2.5. Заведующие дошкольным образовательным учреждением

формируют списки детей для зачисления в дежурные группы и направляют их в

Управление образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район для согласования.

2.6. Список детей для зачисления в дежурные группы после

согласования с образования администрации муниципального образования

Камышловский муниципальный район (после сверки с данными АИС

«Образование») направляется в дошкольное образовательное учреждение .

 8

2.7. Зачисление в дежурную группу оформляется приказом

заведующего дошкольным образовательным учреждением на основании

заявлений родителей (законных представителей) и оригиналов справок с места

работы родителей (законных представителей) из организаций, перечисленных в

Указах с указанием оснований для посещения ребенком дежурной группы и

графика работы родителей (законных представителей) ребенка.

2.8. Организация работы дежурной группы предусматривает

обязательное наличие необходимых санитарно-гигиенических

противоэпидемических условий, соблюдения правил пожарной и

антитеррористической безопасности.

2.9. Дежурная группа формируется по разновозрастному принципу

(с 2 до 7 лет).

2.10. Посещение дежурной группы организуется в соответствии с

данными, указанными в заявлениях родителей (законных представителей).

2.11. Утренний прием воспитанников в дежурные группы

осуществляется медицинским персоналом.

2.12. Заведующий дошкольным образовательным учреждением,

работники дежурной группы несут ответственность за жизнь и здоровье

воспитанников во время посещения дежурной группы.

2.13. Наполняемость дежурной группы не должна превышать 12 человек.

2.14. Режим работы дежурной группы: пятидневная рабочая неделя с

7.30 до 18.00, исключая выходные дни.